irahaiur principium, ne omega dicalur revolasse

ad alpba. Non ergo sacrosanclae Romanse sedis

sanctilas et cuncta pie fovens palernitas hoc sen-

tire ullo modo nos permiilil, ea quaijuri dissonael

honestaii conlraria a domino Prsenestiuo veslrae

sanclilatis, ut ipse asseril, Iegato in Romanorum

regis eleclione sunl indecenler nimium perpelrata,
ni de vestrse mirse prudeniiae prodierint conscieu-

tia, nec sanctissimam sancti coetus cardinaliuni

credimus huc convenientiam (55) accessisse. Quis

euim huic similem audivit audaciam ? Quis verus

accedere polest testis fore liactenussic prajsumptiim,
cum nec hoc lestelur fabula.nec aflinuet res gesia,
nec cujusquamhoc codicis asseveret series? Ubinaiu

legislis, o summi ponlifices, ubi audislis, saucli pa-

tres, lolius Ecclesise cardinales, aulecessores ve-

sirosvel eorum missos Roinaiioruin reguni se ele-

ctionibus iinmiscuisse, sic ut vel electorum perso-

nam gererent, vel ut cognilores electionis vircs

(55) Rainald. conniventiam.
(36) Vide lib. m Miscellaneor. noslr., pag. 490

l seqq.

A trutinarent ? Respondendi insianliam vos credimus
non habere. In Romanorum cnim electione ponti-
ficum hoc erat imperiali diademati reservatum ut
eam Romanorum imperatorum auctoritale nou ac-
commodataiillatenus fieri non liceret (56).Imperialis
vero munificentia,quaecultum Dei semper ampliare
sluduil, el ejus Ecclesiam privilegiorumspecialitate
decorare curavit, lmnc honoris lilulum Dei Eccle-
si:e reverenler remisit : quod conslilulio primi
Henrici evidenter explanat, cujus series bsecest:
Ut nultus missorum noslrorum cujuscunqueitnpedi-
tionis argumentum in electione Romaui ponlificis
componereaudeal omninoprohibemus'(37)Si laicalis

simplicitas bonum quod de jure habuil reverenter

contempsit, sanclitas poniificalis ad bonum ijuod
" nunquam habuit quomodo manum ponit? Sed cum

vestrse sanctaecurise tanquam pisematris nos taiigal
opprobrium, cum ad Romani imperii simusascripti
tilulum, ejus injuriam cogimur non tacere. Vobis

ergo suprascriptorum principnm cum dolore aperit
imiversitas quod Praenestinusepiscopusin Romano-
rtim regis eleclione contra omnem juris ordinem
se ingessit, nec .videre possumus cujus personam
inculpabiliter se geral. Gerit eniin vel personain
clecloris, vel personam cognitoris. Si electoris,
quomodo qusesivit opporlunitatein qualiter arhi-
tris absentibus mendacio veritatein et crimine vir-
tutem nnitaret? Quomodoenim ea pars principuui
quani numerus ampliai, quaiii dignitas efferl, iu-

Q jtiste nimium est contenipta? El si cogniiors, hatic

geslare non potuil. Romanorum enim regls electio,
si in se scissa fuerit, non est superior judex ctijus

ipsa senlenlia inlegranda, sed oligeniium volunlate

sponlanea consuenda. Medialor enim Dei el hoini-

nuiii, homoChrisltis Jesus, aciibus propriis et digni-
tatibus distinclis, officiapoiesiatis uiriiisque discre-

vit; ut ei Deo inilitans, lninime se negotiis impli-
carel sseculariljus,ac vicissim non ille rebus divinis

praesidere videretur qui esset negoliis saccularibns

implicatus. Sed si vos judicem confilemini, facliim
hoc excusationem habere nou potesi. V;sirum enim
in yos possunmsexerere giadium; qiiia absente alia

parle, sententia a judice dicta niillain babeat (iriiii-

tatein. (58)Quidergo procdietiPracnestinisententia Iu
0 Otlone iirmare poiuit, cum niliil ante in eo factiim

sil? Nam quid eril aut qnas vires hahere poleril
quod ab iis (il quos lentiior compescil iiuinerus,

qtios niinor coiiiilaiur aucioritas, quod parlis alte-

riusreddiiabseniia viliosum?Conlra etimergoqui la-

lia operatus est minus decenlia vester se rigor exer-

ceat, sit in eum lamen pie sseviensdisciplina. Vobis

euim, Paler sanctissime, insiuuare decrevimusqiii.i
elcclionis noslrae vola in setenissinium domiuuin

iioslruni Philippum Romaiiortiin regeni ei semper

Augustumuna voce, uno consaiisii coniulimus, hoe

spondentes, hoc firmiter proniitienles, quod a ve-

(57) ApudBaron. ad an. 101i, 5, 7.

(58) Cap. AbsenleZ, q. 9. Yide liuioc. III, lib. ,
epist. 591.
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stra et Romanse sedis obedientia non recedet, et j\
cum Dco el vobis sua devotio reddei accepium, ei
filialis eum limor imbuel, et defensoris eum sire-
niiitas commendabit. Unde pelimus ul veniente

lempore et loco, sicut vestri oflicii est, unclionis

ipsi benefieiumnon negetis.
LXII.

NOBILIVIRODUCIZARINGIJE.

(39) Venerabilem fratrem nostrum Salzburgen-
sem archiepiscopum, et dilectum filiuro abhatem de
Salem et nohilem virum marchionem orienlalem

quorumdam principum nunlios ad sedem apostoli-
cam destinatos benigne recepimus, el eis henevo-
lam duximusaudienliam indulgendam. Litteras quo-
que quas per eos quidam nobiles principes deslina-
runl diligenler perlegi fecimus, et quaecontineban- I

tur in eis notavimus universa. Inlcr caHeravero

qtisedicti principes per easdem nobis litteras inti-

Tnarunt, hac proccipne objeclione sunt usi, dicentes

quod venerabilis fraler noster Praenestinus episco-
pus, apostolicaesedis legalus, aut electoris gessil
aut cognitoris personam; si elcctoris, in alienam
messem miserat falcem suam, et eleclioni se in-

gerens, prineipum derogaveral dignilati; si cogni-
loris, absente allera parlium videtur perperam pro-
cessisse, cum citala non fueril, et ideo «on debuerit
contumax judieari. Verum nos, qui secundum apo-
stolicseservilulis officium stimus singulis in justitia
debitorcj, sicul jtistitiam nostram ab aliis nolumus

L.surpari, sic jus principum nobis nolumus vindi-
care. Unde illis principibus jus et potestatem eli-

gendi regem, in imperatorem postmodum promo-
vendum, recognosctmus,ut debemus, ad quosde jure
ac antiqua consueindine -noscitur pertinere; proe-
serlim cum ad eos jus et polestas hujiismodi ab

aposlolica sede pervenerit, quse Ronianum impe-
rium in persona magnifici Caroli a Grsccis translu-
lit in Germanos. Sed el principes recognoscere de-

bent', el utique recognoscunt quod jus el auctorilas
examinandi personam eleelam in regem et promo-
vendam in imperium ad nos spectal, qui eam inun-

gimus, consecramiis et coronamus. Est cnim rc-

guiariier et geueraliter ohservatum, ul ad etim exa-

minatio personoeperlineat, ad quem imposilio ma-

nus spectat. Nunqtiid enim si principes, non solum J
in discordia, sed eliam in eoncordia saerilegum

quemcunque vel excommunicatumin rcgem, tyran-
iium vel fatuum, hserelicum eligerent aui paganum,
nos inungere, consecrare ae coronare Iiominem hu-

jusmodi deberemus? Absil omuino!

Objectioni ergo principum respondentes asseri-

mtis quod legalus noster episcopus Pr.eneslinus nec

electoris gessit personam, juxta quod nobis per lil-

teras suas quidam priiicipum opponebant, uipole

qui nec fecit aliquem cligi nec elegit, et sic eleclioui

neqiiaquamse ingessit; nec cognitoris personam ex-

liihuit, cum neutrius electionem, quoad Jactum eli-

/39) Cap. Veuerabilcm,Deelect.

A genlium, coiifirmandamduxerit aul ciiam infirman-
dam ; et sic jus sihi principum nullatenus usurpavit,
aut venit contra illud. Exercuil autem denunliatoris
officium; quia personam ducis ejusdem dentinliavit

indignam.-etpersonam regis ipsius denuntiavit ido-

neam quoad imperinm obtinendum, non tam pro-
pler sludia eligentium quam propter meriia eleclo-

rum; quamvis plures ex illis qni eligendi regem in

imperatorem promovendum dejure ac consuetudine
obtinent poiesiaiem consensisse perhibeantur in

ipsum regem Oltonem, el ex eo quod fautores Phi-

lippi, absentibus aliis et contemplis, ipsum eligere
praesumpserunt, paleat eos perperam proccssisse;
cum expiorali sil juris quod eleclioni plus conlem-

ptus unius quam contradictio multorum obsistat.
B Unde quia privilegium meruerunt amittere qui per-

missa sibi abiisi sunt polcstate, viileri non imrae-
rilo potesl qtiod, injuria hujusmodi nonobstanle, coe-
teri uti potuerint jure suo. El qiioniam dux prse-
diclus nec ubi debuit nec a quo debuil coronam et
unctionem accepit, memoralus vero rex el ubi de-
buit, videlicet Aquisgrani, et a quo debuit, sciliect
a venerabili fratre nostro Coloniensi arcbiepiscopo,

• recepit ulrumqiie, nos utique non Phiiippum, sed
Otionem reputamus et nomifiamus regem, juslilia
exigente. In rcprohatione vero prxfali Philippi du-
cis Suevise, propler manifesla impedimenla per-
sonse, non accusatione sed condemnatione potius
fuit opus, quia non accusatione scd condemnatione
indigent frianifesla. Quod autem, cum in eleclione
vota principum dividunlur, post admonillonem et
exspeclationem alteri partium favere possimus, ma-

; xime postquam a nobis unclio, consecralio et co-
ronatio poslulanlur, sicul utraque pars a nobis mul-

i lolies poslulavit, ex jure patel pariler et exemplo.
Nunquid enim si principes admonili ei exspeciati
vel non poterinl vel noluerint convenire, apostolica
sedesadvocato el defensore carehit, eorumque culpa

i ipsi redundahit in poenam? Sciunl autem principes,
et tua nobilitas non ignorat quod cum Lolharius et
Conradus in discordia fuissent electi, Romanus

ponlifex Lolharium coronavit, et imperium obtinuit

coronatuS, eodem Conrado lunc deinum ad ejus
gratiam redeunte.

D Nos ergo per nuntios principum memoratos cos
duximus commonendos ut, sicut nos a.juris ipso-
rum cessamus injuria, sic ipsi contra- jus no-
slrum se neq-uaquam injuriosos oslendant, sed
a praefato duce juslo quidem a nobis judi-
cio rcprobato recedant, et praefalo regi Ot-
loni non abnuant adhoerere; nisi lunc demum con-
lra personam vel factum legitimum quid ab eis

objectum fueril el oslensum. Sunt enim noioria im-
. pedimenla ducis Suevioe, scilicet excommunicalio
i publica, perjurium manifestum, et persccutio di-

vulgata, quam progenitoi'es ejus el ipse proesumpso-
rtintin aposlolicam sedcm el alias Ecclcsias exer-

PATSOL. CCXYI. &*
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cere (40). Fuit enim a bonae memorise Cceleslino

papa praedecessore nostro prop.ler invasionem et
devastationem patrimonii beali Petri, commonitione

ssepepraemissa, puhlice ac solemniler excommuni-

cationis vinculo innodalus, cum in Tuscia morare-

lur : quod ipse postmodum recognovil, dum per
nunlium stium ab ipso proedecessore nostro absolu-

lionis beneficium poslulavit, et postmoduma tunc

Sulrino episcopo,quem cum ahbate Sancti Anastasii

pro liberalione venerabilis fralris noslri Salemitani

archiepiscopi nos in Teutoniam miseramus, contra

formam niandali noslri de facto soluminodo,quia

dojure non poluit, poslsuam eleciionem apud War-

maliam occulte se fecit absolvi. Unde patet quod
fuerit excommunicatus electus, etc,,«(- supra in

eumdem modum quo scriplum esl principibus Ale-

manniw, usque stia lemerilate venire. Utrum vero

diclum juramentiiin licitum fueril an illicilum, et

ideo servandum an non servandum exslileril, nemo

sane mentis ignorat ad nostrum judicium perlinere.

Quodattlem Philippus de genere persectilorum ex-

istat, principes non credimus duhitare, cum Hen-

ricus, etc, in eumdem fere modum ul superius di-

ctum esl, usque vivos in mare submergi, ad luam el

aliorum principum eredimus audientiam pervenisse.

Insuper, si supradictus dux, quod absil! impe-
rium obtineret, libertas prineipuni iu electione per-

irel, el imperii ohtinendi de csetero coelerisfiducia

lollereitir. Nam si prout olim Fredericus Conrado

et Henricus poslmodumFrederico, sic nunc velFre-

derictts Pliilippo vel Philippus Henrico suceederet,
viderelur iinperium non ex electione sed ex succcs-

sione debcri. Prseterea cum mulli principum ex im-

perioa?que sinl nobiles et polentes, in eorum prae-

judicium redundaret, si nonnisi dc domo ducum

Sueviacviderctur aliquis ad imperium assumendus.

Cum ergo nos flecti a nostro proposito nulla peni-
lus occasione possimus, sed in eo polius fumissime

persistamus, el tu nobis ssepeper litieras tuas du-

xeris suggerendum irl eidem duci nullatenus fave-

reinus, nobilitatem tuam monemus et exhorlamur

in Dominoel per apostolica scripla mandamus qua-
tenus, sicut degralia nosiraconfidis, el nos de lua

devolione speramus, de cseiero a procfatoduce Phi-

lipporecedasomnino, nonobslante juramenlo si quod
ci ralione regni fecisli, cum eo quanlum ad obti-
nendum imperium reprobalo, juramculum bujus-
inodi non deheal observari. Prscdieto vero regi Ot-

toni, quem nos, concedeiiie Domino, ad coronam

imperii disponimus' evocare, palenler adliacreaset

potenter,ul cum ei ad commonilionem noslram

adhxscris, inler prinios gratiam et benevolenliam

ejus obtinere praecipue merearis : ad quod «os pro
tuse nohililalis amore dabintus operanieflicaceni.

Dllnm Lalcrani.

(40) Vide siipra epist. 21.

A LXIII.

LITTER.EREGISFRANCORUMADD0M1NUMPAPAM.
Sanclissiino Palri el domino INNOCENTIODel

gralia supremo pontifici, PBILIPPUS,eadem gratia
Francorum rex, salutem et tam debitam quam devo-
lam in Christo reverenliam.

.- Miramur plurimum ex eo qnod vos regem Olto-

nem, qui, sicut vestra novit Palernitas, minus legi-

lime electus est, tam per nuntios quam per legatos
vestros modis omninus in imperalorem nilimini

promovere; praeseriim eum ipse el omne genus
sttum regno Francorum manifesii semper cxstite-

rinl inimici.Prselerea mirandum esl quod, cum pln-r
ries nobis per litleras veslras mandaveritis qiiod
vos et honorem nostrum nec non et regni noslri

proficuumplurimum affectetis, vos hominem et ejus

sequaces nobis et regno noslro inimicos super capul
noslrum nitimini imponere et in imperium promo-
vere, quamvis regnum Franciae id erga sanclilalem

veslram velEcclesiam Romanam nunquam merue-

rit. Verumtamen veslra noscal sanclitas quod hu-

jusmodi promotio, quam non consideraia ratione

inlenditis facere, non tanlum in injuriam regui

Francorum, verum etiam in omnium regum calho-

licorum ignominiam noscitur redundare. Procterea

gravamina qme. vos nobis irrogaslis aeqnanimiler

susiinuimiis; ista vero qusead deirimeiJtiimbonoris

noslri et regni noslri exliocredalionertiinanifesle

imminere videmus, nullalenus paterentur. Quod st •'

Q in luijusiiiodi proposilo veslro volueritis persevc-

rare, nos ad id compelens consilium pro Ioco ct

tempore curabimus adhibere. Insitper multolies-

vobis maiidavimus et adhuC mandamus quod si

forte de rege Pliilippo timeiis ne aliquid contra :

Romanam Ecclesiam velil in posterum machinari,

si ipsum in imperalorem conligerit promoveri,
scialis quod nos de nobis et de ipso et pro ipso
vohis compelentem cautionein snper istis parati

sumus prtesiare. Quod si noslro consilio super iis

nollel acqniescere, auxilium noslrum et consiiiuiii

cidem PhWippopenilus denegarenius, imo polius ei

nocumenlum inferremus. Super prsedictis auloin

charissimo consanguineo noslro marehioni .Monlis-

ferrali ex parleiiostra indtiljilanler credalis.

D LXIV.

PH1L1PPO1LLUSTRIREGlFRANCORUM.

Recepimus lilleras quas regia nobis sereniias

deslinavit solitaj henignilatis affectu, et diligeuicr
notavimus quid dilectus ftlius nohilis vir marchio

Monlisferrati ex parte tua nobis proposuit viv.i

voce. Miramur auiem non inodicum et turbamiir

quod unquam de nobis regia serenilas cogilavil

quod snper caput ejus el regui Fiancorum velleinus

imponere hominem inimicum, cum qualumcunque,
charissimuin in Cliristo lilium liostrum illuslr.em

regem Ollonemin Roniaiioruiniinperalorem elecimn

in Domiiio diligamus, quaniumcuiiqiie ad exalia-
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lionem intendamus imperii, plus lamen circa te A

nosirse vigeat dileclionis affectus et incremenlum

regni Francorum ardenlius affectemus, maxime te

regnante, quem scimus in devotione sedis aposlo-
licae solidatum, utpote in qua illuslris memorise

Ludovico regi Francorum palri tuo hoeredilario

jure velut in regno succedis. Unde inter cseteros

rages catholicos et principes Chrislianos serenita-

tem tuam prserogativa dilectionis amplectimur , et

ad ea 'quse honorem luum el incremenlum regni
Francorum respiciunt propensius aspiramus; ut-

pote in cujus exaltalione exallari credimus apo-
slolicam sedem, el in cujus depressione, quod ab-

sil! ipsam deprimi crederemus. Quod autem per-
sonam nohilis viri Philippi ducis Suevioc repro-
bandam duximus quoad imperium obtinendtim,

regalis excellenlia non mirelur, cum impedimenla
eidem obslarilia sint quasi omnihus manifesla,
et nulla possint tergiversatione celari, videlicet

excommunicatiopublica, perjurium manifeslum et

perseculio divulgata quam progenitores ejus et ipse

pracsiimpseruntin aposlolicamsedem et alias Eccle-
sias exercerc Fuit cnim, elc , in eumdemmodum
u; in ea q-umtcribilur duci Zaringiw,usque(41)perve-
nisse. Ipse quoquc Philippus degenerare se credens
si miiius perperam agerel quam egeranl palres ejus
eiejus mensurain in malitia non implerei, m apo-
slelicaesedisperseculione suoepromolionisprimitias
exsecravit, duni lerra illa quam paterejus et frater

occupaverant non contentus, ad aliud palriinonium C
heati Pelri, quod pacifice pracdecessoresnostri pos-
sederant, manus violentas exlendit, et ducem Sue-
viae ac Campaniocscribere se proesiiinpsit, asscrens

quodusquead porlas urbis, ila quod inTrans Tiberim
ctiani, ducatus acceperal polestaiem. Undepropter
hoc a prsedicloprsedecessorenoslro post frcquenlem
commonitioncm fuil excommunicationis senlenlia
innodatus. Qualiter igitur EcclesiamRonjanam de-
Jenderet qui in ejus delectaiur offensa?Qualiter eam
luerelur ah aliis qui a seipso eam noltiit esse lutam?
Prselerea si dux ipse, quod absit, imperium obtine-

rel, etc, in emndemtnodumul duciZaringiw, usque
assumendiis. Cseteruin regise celsiludinis litteroe
continebant quod ne quid conlra Romanarn Eccle*
siam Philippus machinaretur in poslerum, de le '

pariter el de ipso el pro ipso ctiam nobis paralus
eras competenii catitione caverc Sod qualiter illius

posscmus credere cautioni qui eorum tam moribus

quam sanguine se exliibel successorem qui caulio-
nes per se ipsos inierduin el per principes suosprse-
decessoribus noslris aliquando proestitas non serva-

runt, nisi forte cum opportunilalem non habiiere

nocendi?

Quod autem eidem regi Ottoni favorem nostruiu
et aposlolicoesedis graiiam prseslilimus etprsesla-
mus, ea praeciptiefacuiinnoveris ralione quod cum

duo simulimperatorcs esse non possint, cl reprobato

{41)Supra epist. C2.

A priedicto duce Suevise, per nos creare tertium non

possemus, personam regis ejusdcmad reprimendara
reprohati malitiam nos opportuit approbare, lutius

reputantes anle tempus occurrere quam remedium

post causam quaerere vulneratam. In approbalione
vero, imo ante approbaiionem regis ipsius, taru

regiaeserenitalis quam regni Francortim mcmores
nos noverisexstitisse, cum ab eo lam per scripiuram
suam quam per proprium juramenlum snfficientem

receperimus cautionem ni super facio tuo consiliis

nostris cl monilis acquiescal. Praeterea cum charis-

simo in Christo filio nostro Ludovico primogenito
tuo, qui iu regnum tihi, Dominofacienle, succedet,
proximse affiuilaiis viaculo sil astrictus, et mullis

principibus tam consanguineis quam aflinibus luis
. tum consanguinitate tum affinitale conjuncltis exi-

stat, proniotionem ejus regno Francorum credimus

expedire. Nec est dc facili pracsumendumquod pro
charissimo in Christo filio nostro Joanne rege An-

glorum illustri celsiludini regise aliquando se oppo-
nat, cum in suis necessitatibus eum sibi non senserit

adjutorem, quare teneatur eum contra celsitudinem
luam in suis negoliis adjuvare, praeserlim ex quo
favore tuo senserit se juvari. YTerumprocler alias
caulioncs quas poleris ab illo recipere, Ecclesia
Romana lam te quam regnum tuum semper faciet
ab ipso securum, et ei, si, quod non crcdimus, ma-»

lignari forte praesumpserit,juxta oflicii nostri debi-
luin se opponct. Usque adeo enim regni Francoruni

Q diligiNiuslibertatem ut non solummodocoutra eum,
sed conlra omnemhominemqui illudmoleslare prae-
sumerel, pro ejus iinmunitate slaremus et ejus de-
feaderemus pro viribus digniiatem. Rogamus igilur
serenilatem regiam et exhorlamur in Domino, et
tjuasi pro munere poslulamus quod cum praediclo
rege Otlone amicitias siatuas et Jirnies foederaverse
pacis, ul ex favore luo videalur landem victoriam
assecutus. Consideret apud se celsiludo regalis et
deliberet cum viris prudentibus el discretis uirum
honeslati ac utiliiati (uocdebeat cxpedire ut ei con-
tra Romauam Ecclesiam regiuin Javorem iinpendas
qui, proiil pro certo creditur et habelur, ad Roma-
num imperium non polerit pervenire, ac ei publice
le opponas de cujus pro certo promoiione speratur.

D Speramus enim in eo qui est in se speranlium for-
titudo quod posiquam principes de puritale inien-
lionis nostraeacpropositi firmitate per venerabilem
fra-tremnostrum Salzburgensem archiepiscopumet
dilectum filiumabbatem de Salem et nobilemvirum
marchionem orienialem nunlios quorumdam ex eis
ad noslram prsesentiam destinalos redditi fuerint

cerliores, el de quibusdam quse falso ipsis suggcsia
fuerant plenius inlellexerint vcriiatem, juxla com-

monilionem noslram a proedicloduce reccdenl et
eidem regi fideliter adhaerebunt. Siquidem nunliis

ipsisrespondimus ii-ihoecverba,quia,secundum apc*
stolicoeservilulis officium,sumus singulis in justitia
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deiiitores, ctc, in eumdem fere modumut duci Za- .

tingim,usquenonahnuunt adhaerere.Quare sub illius

fiducisepuriiale qnam de regia serenitale concepi-
mus cum iiislanlia poslulamus ul, nonobstanle obli-

gatione aiiqua, cum accessorium lenere non debeat
si non tenuerit principale, duci eidem auxilium
suhtrahas ct favorem, et cum prsediclorege compo-
nas, et nunc cum tuo noscitur auxilio indigere,
ipsum tibi ct reguo ttio constiluas debitorein. Tali-
ler autem super iis preces nostras exaudias sicut a
nohis desidcras in luis precibus exaudiri.

Dalum Lalerani.
Sunl alioeraliones quocserenilalem luam a favore

Philippi retrahere satis debent el ad regis Otlonis
anxilitim invitare. Nosli enim quod .si Philippus,
quod absit! imperium oblineret, saltem occasione

nepolis, cujus curam sibi vellet ralione sanguinis
vindicare, regnum Sicilioc occuparet : quod nunc

quoqtie per satellites suos invadere, sed in vacuum,
niachinalur. Quod si super hoc compleret (quod
averialDomiiiiis !) volura suuni, cum imperiumei
virorum vires, regnum autem divitiaruni copiam
minislraret, in superbiam jam elalus aliud cogi-
laret, et regnum Francorum sibi disponerel subjti-
gare, siciitolim,obtento regno prsediclo,disposuerat
frater ejus imperalor Henricus, affirmans quod te
de csetero ad fidelilatem sibi compelleret exhiben-

dara. Ad audienliam quoque luam credimus pervc-
nisse quod serenilali luoe in Lombardia paravit
insidias de ultra marinis partibus redeunli. Cum

ergo Dominus te de manu quoerenlistuam animam

liherarit, debes totis viribus prorcavere ne te in

priorem cecessiiatem induuas, neve frustra coneris
reddere tlgridem mansuelam. Unde lutiuscrcdinius

ui eum cadere patiaris qui, si staret, statui luo

proposili-fr.ilrum non immemor inviderel; etalieno
eum ictu prosternas vel sallem posterni pcrmiitas,
quem, si subsisleret et imperii monarchiam obti-

neret, non posses sine niulto gravamine sustinere.
Potes aulem per regem Oltonem et.hostem illtipi

dejicere el ah eo nunc talia ohtinere, qusenonposses
ah ipso, poslquam plenius invalesceret, impelrare.
Undc fcstinalione credimus opus esse, cum ad pro-
motionem ejus via sil paralissima et aperia. Ad

hsec, serenilalem tuam noltimus ignorare quod

snper imperii Romani negolio quidquid nobiscum
fecerit el pro nobis, ralum permanebit et firmum.

Si quid auiem faceret, et maximc conlra nos, quam
iililitatem el stabiiilalem posset habere circum-

speclio regalis adverlat. Proeterea, sicul damnosum

repnlarcs et grave si Romanus ponlifex conlra re-

gnum Francoruin cuiquam et maxime imperatori
faveret, ita gravc nobis exisleret el molestum, si
rex Francorum cuiqiiam contra Romanam Eccle-

siam, prsesertim super imperio Romano, faveret.
Ahsit igilur ut vel rex Francorum dcseral unquam
Ronianam Ecclesiam, vel Ecclesia Romana desil

uiiquam regnoFrancorum 1
DaitimLaierani. -

A LXV.

ILI.USTRlREGiOTTONI1NROMANORUMIMPERATOREM
ELECTO.

Quanlum Deo debeas, quanlumque sedi aposto-
licaetenearis, si humililer perscrutetur et diligenles
inspiciat regia celsiludo, in ejus semper liumiliahi-
lur aspectu, qui exallal humilesel potentes de sede

deponil, el in tiinore Domini susedignitalis primi-
tias solidabil, ut in co ad regendum imperium spi-
rilum sapientise et inlellectus accipere mereaiur

(nam initium sapienliae limor, intellectus bonus
omnibus facienlibus eum), apostolicacvero sedi ex-
hihebit in perpeiuum sincerae devoiionis affecluin,
et ad defensionem ipsius potenler el prudenler
intendet, nlpote per quam prsccipue, post divinse

B gratiam bonitalis, se imperio genitum recoguo-
scet, et sic eam lam in religione fidei Christianne

qiiamlionorisaiigmeniosuaniconfilebiturgeiiilricem,

ulpote quaede se dicere vcre potest: Ego plantavi,

egorigavi, et plantw mew dedit Deus incrementupi

(l Cor. m). Sane propter dona nalura quibus te

Dominus, sicul accepimus, prae luis parlicipibus
adornavit, propter munera gratiaequse in te copio-
sius cl sitperabundantius benignus effudil, ad impc-
rii Romani fastigium te vocare disposutt, ut per ip-
sum misericordiler cl mirabiiiter exallaius, ad ca

quoe sunt ejus intendas, quoerens judicium., op-
presso subveniens, pupillo judicans, defendens vi-

duas, superbornm colla conciilcans, et ad vin-^.

_ dictam malefactorum, laudem vero bonorum con-
C

cessam libi exerceas marlialis gladii potestaiem,
Romanam autem Ecclesiam, quae post Deum pro-
motionis luseprincipiumposuit, et in proximo, dante

Domino, felicis manum consummationis apponet,
tanto amplius venereris quanlo exuberantcm circa
te gratiam beneficiorum, ipsius teneris graiius ac-

ceplare, ut cum se regia serenitas exhibuerit gra-
lam, graliam cx gralia merealtir. Ut autein celsilu-

dini ttioeplemus pateat aposlolicsc constantia fir-

mitalis, et de ipsa non possis in posterum aliqtia-
; lcnus dtihilaie, quid nuper apud nos el a nobis sit

gestum qualiler responsuin qitorunidamprineipum
nuntiis, serenitati tuoe venerabilis fraler nosler ar-.

cbiepiscopiisMagtuitinus et nuntii tui pleuius inti-

D mabunt. Cumergo nos a proposilo noslro non pos-
simus aliqualenus revocari, licel mnlla nobis et

magna promissa fuissent, el speremus quod innlii

principum , postquam per nuntioS ipsos intentionis
nostrae puritaiem agnoverint ei iniellexerinl finnir

latem, ab eodem duce recedent el tibi fideliter adr

hajrebunt, serenitalem luam monemus elexhoria-
inur atteniius qiialenus et tu conslanlioe virtiiiem

assumas, nec te circumveniri ab eis aliqtiatenns
patiaris; quia, ctim nos non potuerinl ad suiiiii
consilium inclinare, le ac luos aggredienlur pro-
missis, et quibuseunqiie modis poterunt circum-

vcnire tcnlabunt. Uiide propepsiore benignitatis
affeclu sludeas retincrc quos habes, el modis quibus
poteris alios ad favoiera et obscquium Inum trahas.
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Sperainus eifm in Domino quod principibus qui
sunl tecum in regia fidelitate solide persistenlibus,
m proximo imperii monarchiam juxla nosirum et

tuum desiderium ohlinebis. Nos aulcin preemissis
iis omnibus quaea regali niagnificeniiadebent pro
honorificenlia EcclesiaeRomanae praemitti, ad coro-

nam imperii le disponimus evoeare. Tuum igitur
erit procurare de caeteroqualiter et quo lempore iis

qiiocdiximus pracmittenda pr^emissis ad aposloli-
cam sedem, sirut oportet et expedit, coronandus ac-

cedas. Cseterumquam sludiose negotium tuum apud
charissimtim in Chrislo filium nostrum Philippum
ilhistrem regem Francorum promovere curemus, in

proximo, danle Domino,desideralus declarabil affe-

clus, de quo spem bonam concepimus ex litieris
eliam quas rex ipse nuper noslro aposiolatni desti-
navit. De luorum autem succcssuum prospcritale,

quam per regias nobis liiteras intimasti, gaudemns;
utpote qui felices eventus luos quasi proprios repu-
lamus, et in exaltatione lua Romanam Ecclesiam
credimus exaltari.

Datum Laterani.

LXVI.
NOBILIVIRODUCIBRABANTIJE, ETUXORIEJCS.

(42),In iis quse fratres noslri aposlolicaesedis le-

gati slatuunl, non aucloritale propna, sed noslra

procedunt, a quibus vocanlur in partem sollicitudi-
nis et suoe legationis accipiunt poteslatem. Unde
lanlo libentius instiiutis eorum robur aposiolicae
coufirmalionisimpCndimusquanlo magis ipsis in in-
stilulionis etiam actione non poleslas propria', sed
noslra potius auclorilas suffragatur. Cum ergo ve-
nerabilis frater noster Praenestinus episcopus apo-
stolicse sedis legalus, super niatrimonio quod est
inler charissimum in Christo Jilium nostrum illu-
slrem regem Ottonem in Romaneruni imperatorem
eleclum, et charissiniam in.Chrislo filiamnoslram
nalam vestram, Dominodisponente, conlracium, de

speciali mandaio sedis apostolicaedispensarit prop-
ler muliam utiliiatem quse ex hoe imperio nos-
citur provenlura, nos dispensationem ipsam ralam

liabentes, auctorilale aposlolica confirmanms, etc,
u^quccoinmunimus. Nulli, ctc.

DalumLaterani.

LXVII.
COLONIENSIARCH1EPISCOPO.

Expedit ssepius perseculionis ollam succendi, ut
in fornace aurum et fides in persecutione probetur,
el scoriam dividai ignis ab auro, et necessilas di-
scernat a -fidelibus infideles. Flagellis enim palea
exculilur a frumento, quseposlmodum ab area per
veniilabrum exsu&Tata,trilicum congregatur in hor-
rea ohservandum. Sane si non inlervenisset neces-

sitas, quseadhuc pro parte noscilur imminere, nec
in tanlum lua paruisset purilas, nec usque adeo lua
fuissei ptobitas approbata.Passus est igitur Dominus
te tenlari, ut faceret in tenlatione provenlum, ct

(42) Vide supra epist. 23, et infra epist. m, 128.

A constanliam luam omnibus demonstrarel. Eece

eienim jam apparet quam sis EcclesioeRomanoede-

votus, quam fidelis impeiio, quam zclaior houoris

ColoniensisEcclesise, cujus lueris potenler et viri-

liier libertatem, quam etiam in proposito tuo con-

stans.ciim quibusdam nulantibus dicaris inflexibilis

et invariabilis permansisse. Siquidem tales dccct

essecolumnas Ecclesioe,tales paslores gregis Do-

iniiiici, qui iioii vacilleut in partes, sed immobiles

potius persisicntes, innitentes sibi superiores susli-

neantet inferioresdefendant, nec fugiant viso lupo,
sed opponant se potius ascehdeniibus ex adverso,
Licel aulem liioe devotionis constanliam et fidei

puritatem experti ad honorem luiim intenderimus

et profectura,redeunte lamen dilecto filio ^Egidio

acolytho nostro, lanto amplius stimtis ad luam di-

lectionem indueti quanlo de sinceritale tua ipse nos

reddidit cerliores; quamvis elsi ipse laceret, opera
tamen lua perhiberenl lestimoninm veritati. Ul igi-
lur hoslioecaudam immoles el lal:<rcm ctim Joseph
lunicam induaris, ut perseveres in flnem, ut quod
hmdabiliter inccepisli laudabilius valeas consum-

inare, fraternilatem tuam monemus et exhoriamur

atlenlius et per apostolica libi scripla mandainus

qualenus charissimo in Chrislo filio nostro illuslri

regi Olloni in Romanorum imperalorem eleeto,

quem ad regnum post Dominum praecipue lu vo-

casli, fideliler et polenter assistas, et quoscunque

poteris ad devotionem ejus ei fidelilatem inducas.

C Ecce enim cito dahitur laboribus luis finis, cilo ei

quem tu plantasli et nos rigamus dabit Dominus

incremenlum, et in eo lam le quam Coloniensem

Ecclesiam misericorditer et mirabiliter exaliabit.

Persistas igitur in incoeplo, et alios ad perseveran-
tiie virlulem inducas; quoniam merebilur perseve-
rantia vestra coronara, et nomen tibi copfiparabiiur

sempilernum. Tu ergo cum aliis taliter le accingas
ut regem ipsum nobis.uldecet, opportuno tempore

repraesentes; quatenus proemissisiis qtioc sqleut et

debenl prsemilli, nos eum in Romauumimperaloreni
auctore Domino, coronemus.

Dalum Laterani, NonisAprilis.
LXVllI.

TREVIRENSlARCH1EPISCOPO.
D Exspectavimus hactenus exspeelanles si forsan,

beneplacilonostro per.venerabilem fratrem nostrum

Prseneslinum episcopum, apostolicsesedis legatun),

plenius inlellecto, charissimo in Chrislo filio noslro

illuslri regi Oltoni in Romanorum regem cleclo,
ntaxime qtiia nobis ex generali debito et speciali

juramenlo teneris, potenter et patenler adhaerere

jurares, et non ficte, sed vere polius prsestares au-

xiiiumet favorem. Yerum, siculi accepimus, man-

datutn noslrum implere dissimulas, et oblitus pro-

prii juramenti, quod juraveras exsequi vel diffcrs

nimium, vel omnino poslponis. Monemus igitur

fraternitaiem luam et exhortamur altentius et per
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apostolica tihi sciipla mandamus, el sub debito fl-

delitalis quo EcclesiaeRomanseteneris aslriclus, et

vinculo juramenli quod super hoc specialiler prse-
stitisti, districle prsecipimus quatenus eidem regi
de coetero(ideliler et constanler adhsereas et po-

tenleretpaienterassistas. Alioqui, noveris nos eidem

legato per aposlolica scripla mandasse ut le tanquam

transgressorem proprii juramenli singulis, diebus

Dominicis el festivis, pulsatis campanis et candelis

accensis , excommunicatum publice nunliet et

mandet ab omnibus arclius evitari, Hoc idem etiam

venerabilibus fratribus noslris Coloniensi, Magun-

tino, Risuiitino, Remensi quoque ac Senonensi ar-

chiepiscopis dislricle proecipiendomandamus. Quod
si nec sic forsan mandatum curaveris aposlolicum

adimplere, securim poterit arbor sterilis non imme-

rilO formidare. Si vero elegeris potius obedire, le

lanquam venerabilem fralrem noslrum et honora-

mTeapostolicaesedis membrum honorarecurabimus

et laliter sludebimus confovere, quod loedere te non

poterunl jacula quse formidas.

DalumLaterani, vi Idus Novembris, anno quinto.
LXIX.

JOANNTREGIANGLORUMILLUSTRl.

Non debet alii debitum denegare qui ab aliis

quod sibi debetur poslulat exhiberi. Quoties aulem

tuoe serenitali scripserimus ut charissimo in Chri-

slo filio nostro iilustri regi Olloni in Romanorum

imperalorem electo, nepoli luo, ea quaeinclylaere-

cordationis Richardus rex Anglorumgermanustuus
ei legaverat exhiberes, tua serenitas non ignorai.

Quantum aulem profecerimus per Iiiteras super
lioc loties replicalas, facli evidentia manifestat.

Sane si quid tuo expediret honori debita me-

dilatione pensares, non solum quse ipsi ab alio

suni legala jamdudum ei sine diminutione qua-
libelsolvere debuisses, sed efficax ei subsidium

tam in personis quam rebtis regaliter ministrare;
cum credas, ut credimus, imo noris, ul novimus,

aliquos contra eum, non in odium personae,sed

sanguinis, graviler commoveri,non tam ipsum quam
te in eo, vel ipsum pro te Isederecupientes. Mone-

mus igitur serenitatem regiam el exhortamur atten-

Uus quatenus nuntiis regis ejusdem legatum ipsum
cum integrilate persolvas, et cum nos ei jam pu-
blice favorem aposlolicum impendamus, tu quoque
in ejus auxilium polenter ac regaliter accingaris.

Alioquin, distrielionemquamvenerabilis fraler Can-

tuariensis archiepiscopus propter hoc duxerit.exer-

cendam,ralam haberi.volumuset praecipimusinvio-

labiliter observari.

Datum Laterani, v Eal. Aprilis, anno quinlo.
LXX.

SALSBURGENSIARCHIEPISCOPO.

Quantam venerabilis frater noster Palaviensis

;::episcopusinvenerit gratiam in oculis nostris, cum

! in nostra esset proesentiaconsiilulus, el quantum
ci et Ecclesiaesuaeper auctoritatem sedis apostolicae
commodiprovcnerit et honoris, a stta lam cito non

A debuerat memoria excidisse. Sed cum eum imer

alios prselatosEcclesiaemembrum (irmissimiimcre-

deremus et ad exsequenda mandata nostra prom-

ptum omnimodis invenire, dummodo ei constaret

de noslraebeneplaeilo volunialis, de ipso in conlra-

ritim sentire compellimur el aliud quam credimus

cogitare. Polerat quidem satis sufficerequod ex quo
sibi stiper imperii Romani negolio nostra innotuit

intentio manifeste, non solum dispositioni nostroe

acquieseere non curavit, verum etiam modis omni-

bus in conlrarium esi enisus, sicut effeclus operis

manifestat^ Sed ipse nobis mala pro honis reiri

buens, non solum se voluntati nostrae opponere

altenlavit; quin eliam longe ante quaedam sinistra

de nohis, super quibus per lilteras Suas, quas apud
° nos in leslimonium facimus reservari, convinci

polerit in noslra prsesenlia constitutus, scribere

non expavit. Proetereacum idem episcopossepede-

derimus in mandatis ut charissimo in Christo filio

nostro illustri regi Hungariaeduo millia marcarum,

quas eidem reslituere procuraret, quibus pro Hiero-

solyiiiitano 'jtinere peragendo idem rex plurimum

indigebat, ipse id non solum eflicere non procuravit,

sed nec eliam super eo dignatus esl nobis lilteris

vel nuntiis respondere, palenler qslendens se uian-

dati aposlolici coniempiorem.
Ad bajc, Iicet eidem fuerit ab apostolica sede

proeceplumut pecuniam quam inique receperat pro

redemptione inclytse recordationis Ricardi regis

P Anglorura injustissime capli deCrucifici servilio

redeunlis, cnjus captores, detenlores ei fautores

eorum Romana Ecclesia excommunicaiionts vin-

culo innodavil, restiluere non differrel, ipse tamen

et animse suse salulem postponens, cui debuerat

recepta taliler restiluere per seipsum, et aposlo-
lica mandala replieala ssepius parvipendens, pe-
cuniam ipsam resliluere non curavit. Oblentu

insuper litierarum falsarum, quas nullus sanae

mentis credere debueral a nobis aliquatenus ema-

nasse, praediclus episcopus cum Frisingensi et

Heistelensi episcopisvenerabilem fratrem nostrum

Maguniinumarehiepiscopiimin favorem adversario-

rum suorumadsiiampraesentiam cilare praesumpsit,

cumnondebueritaliquatenusignorarequodquaesunt

D judicio sedis aposlolieaeterminata, supra quam non

potest aliquis hominum judicare, non consueverunt

postmodumalienqjudicio relractari.Propterquod si

vigeretinipso illadiscretioquaedeberel, saltem delil-

teris illis, debuerat dubitare quee contra justi-

liam etformam sedis apostolicaesaperedignoscunlur,
eta nohis inquirere siei etaliis essetper illas Iitteras

procedendum; sed ad exsequendajusia et honesla

mandata noslra, sicut operis exhibitione clarescit,

tepidum se exhibet et remissum; ea vero per quse

posset aliquid in coniemplum et detrimenlum sedis

aposlolicaealtenlari, pro posse satagit celeriter et

efficaciter adimplere. Unde licet quidam de dictis

excessibussint adeomanifesii quod in prsefatumPa-

tavicnscmepiscopumpossemus dej.ure gravitervin-
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dicare, volenleslamen benignius secum [sic] agere,
saha senlentiasi quam lulit in eum venerahilis fra-

ler no9ter Pracnestinusepiscopus, apostolicaesedis

legatus , ul videamur rigorem mansueludine lem-

perare, eidem per scripta noslra districte proeci-

piendo mandamus ul, usque ad proximamDomini-
cam qua cantabitur Lwtare Hierusalein, personali-
ter nostro se conspectui repraesenlet, super prae-
missisomnibus etpluribus aliis plenarie responsu-
rus. Alioquin,ex tunc se noverit ab officioponlificali
el sacerdolali suspensum. Ideoque Jratemilati lnoe

per apostolica scripta mandamuset dislricle praeci-
pimus quaienus litleras noslras , quas eidem Pala-
viensi dirigimus,ipsi faciens per luos nunlios prae-
senlari, si forte ipse quod mandamus non curaverit

adimplere, lu eum ab officioponlificaliet sacerdo-
tali suspensumper universamSalzeburgensempro-
vinciam nunties, el facias ipsam suspensionissen-
tentiam per districlionem ecclesiasticam, appella-
lione remola, inviolabiterobservari. Qualiler autem
in negolioipso processeris, nobis non differas luis
litteris intiniare.

Datum Vellelri vi. Non. Octobr., ponlificalusno-
stri anno quinto.

Scriplum est supcr hoc prwdiclo Palaviensi epi-
scopo.

LXXI.

EPISCOPOLINGONENSI.

Quanlum venerabili Iralri nostro Bisuntino ar- (
chiepiscopo gratiam impenderimus , cum olim in
noslrae promotionis primordio ad sedera apostoli-
cam accessisset, el qualiter ipsum in gratia et be-
nedictionenoslra , licet contra eum multa fuissent
proposita, duxerimusad suam Ecclesiam remilieii-

duin, si vir fidelisexisleret, non potuisset tam cele-
riier oblivisci(43). Sed licet tam lempore felicis
recordationis Coelestinipapaeprsedecessorisnostri

quam nostro proponerenlur gravia el enormia, post
suum lamen reccssuma nobisdeteriora de eo nostris
auribus inculcantur, quse nec possumus necdebe-
mus sub silentio praUerire.Praelerea cum ab Eecle-
sia Romana, cui tenelur juramento fldelitatisas-
trictus, nulla debuerit ralione divertere vel ab ea

quomodolibet dissenlire , ipse , ex quo ei patenter 1

innotuit super negotioimperii noslraebeneplacitum
voluulatis, non solum se ipsi opponerenon expavit,
verumetiamnobilemvirumPhilippumducemSuevise
ad Burgundiamdevastandaradeduxit,et ipsuin tan-

quam regem ealholicumprocessionaliterin Ecelesia

recipiens Bisuntina,ei fecit a suis (anquamlegitimo
regi honorem ei reverentiam exhiberi. Nunlios in-

super noslros el lilleras in civitateac terra sua capi
permittit; et ipse,qui esse debuerat eorum defen-

sor, faclus est publicus inimicus.Cura igitur exces-
sus hujusmodi nolimus relinquere impunilos, ne

iinpuiiitas sua prsesumptoribus transeat in exem-

, A phim,eidemarchiepiscopoper scripla noslra distri-

cte prsecipiendomandamusul, usque ad proximara
5 Dominicamqua cantabiturLcc/areHierusalem, per se

vcl responsales idoneos ad proesentiam noslram
• accedere non poslponat, suam ostensurus, si pole-
- ril innocenliam,vel nobis satisfactionem congruam

impensurus. Alioquin,ex tunc se noverit ab officio

pontificalisuspensum, salva seiitenlia si quam tulit
• in eum venerabilis frater nosler Prteneslinus epis-
i copus, apostolicsescdis legatus. Quocirca fraiemi-

i tati tuseper apostolica scripla mandamus et distri-

cle prsecipimusquatenus nostras lilteras, quas ei-

dem Bisuntino dirigimus, per tuos eidem faciens

nuntios prsesenlari, si forle ipse quse mandamus

neglexerit adimplere, lu eum suspensum per uni-
B versam Bisuntinam provinciam publice nunties, et

facias ipsam suspensionis senlenliam per districlio-

nem ecclesiasticam, appellatione remola, inviolabi-

liter observari.

Datum, ttt stipra, v Non. Octobris.

Scriplum est super hoc prwdiclo archiepiscopo

juxla prwmissamformam.
LXXH.

Cumab illis apostolicaesetli discrimen inferlur

qui ejus esse debuerant defensoresel se, si necesse

fbrel, exponere periculis et lormenlis, in amaritu-

dinem inducimur vehemenlem et ad vindictamnon
iiiiineriio commovemur, ut pro iinpunitatc unius

non assumant audaciaiu praesumplores,et fideles

Q indevotione fortiusanimenliir. Audivimusequidem,
et non poluimus non mirari, quod venerabilis fra-

lernosler Spirensis episcopus, mandatis apostolicis
inobediens et rebellis exislens, disposilionem no-

stram impedire molilur et nobis omnimodis se

opponit; prselerea in duos decursoribus noslrisma-

nus per seipsuin injiciensviolentas, allerura eorum

adhuc detinet carceralibus vinculis mancipalurn,
alium fecit ad suspendium,in conlemptumEcclesioe

Romanse,deduei, qui quasi divino miraculo morlis

dicilur periculum evilasse. Cum igilur hoecnon

sinla nobis sub silentio transeunda, qusenoscuntur

in contemptum sedis apostolicseallenlala, eidem

episcopo per scripta noslra dislricle prsecipiendo
mandamusut, usque ad Dominicaraqua cantabitur

D Lwlare Hierusalem proximo venluram, per se vel

responsalesidoneos ad proesentiam noslram acce-

dere non postponat, suam oslensurus, si polerit,
innocenliam, vel, etc ut supra usque impensurus.

Alioquin,elc. in eumdemfere modum ut in illis

quwmilluntur Lingonensi,usquesuspensumper uni-

versam provinciam Magunlinam, elc, usque in

finein.
Datum,ui supra.

Scriptum est super lioc Spirensiepiscopo.
LXXIII.

Tacli sumus dolore cordis intiinsccus et grayi

moaroreiurbati, quod,cum MagdeburgensisEcciesisi'..:

(45)Vid. lib. i, episl. 277; Iib, xiv, epist. 125, el lib. xvi, epist. 65, 158.
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tanquam (ilia specialis sedi aposiolicae maxima A

«emperlueril dilectioneconjuncla, et pro ipsa non

dubitaveril labores stibire pariter et expensas tem-

poribus opporuuiis, el praedecessores Magdebur-
gensis archiepiscopiel ipse usque ad hscc lempora
fideleseidem exstiterint ei dcvoti, uunc ipse archi-

episcopusab ipsius devotione,qua de causa nesci-

mus, dignoseitur declinasse, cum et ejtts auclori-

lati, cui repugnare sc.elus est idololatrisc,non mc-
tuit obviare, ac legatis noslris, imo nobis ipsis, ne-

gligil obedire. Olim siquidemcum venerabilis fra-

ter noster Proencslinus episcopus, apostolieoe sedis

legatus, suis nobis lilleris iulimasset quod cum ad
suam ipsum convocassetprsesentiam, idemque-per
nuntium propriuin corporis infirmitatem aliegans,
se tunc a labore itineris excusassei, et hostilitatis ^

impedimenla postmodum praeieiidissetiterum evo-
caltis ab ipso, et sic nec primo nec secundo ad ejus
prscsentiamaccedere procurassct, ac idem episco-
pus suo volens honori deferre, quod ei apud Cer-

beiam, quoe non multum dislabal, oceurreret, per
suas ei litleras mandavissel el ipse personaliter ac-

[cessissetCorbeiam, spe de suo advenlu concepta,
cl quia ipse loties evocalus inejuspraesenlia noluit

comparere, landem in ipsum velut in conlumacem
excommunicalionisscntenliam promulgasset, quam
ipse nullatenus observavit, quoniam idem archiepi-
scopus per lilteras suas apostolalui nostro sugges-
sit quodcum propter praedictas causas se semel et

iterum excusasset, ac poslmodum ut Corbeiara ac-

cederet fuisset injunctum ei a praefato legato, quia
loeus ipse ad jurisdictionem hoslium periinebat,
vel salteni hostes erant potenliores in eo, non ex

conlumacia, sed ex necessilate potius, videlicet

causa melus, ad legatum ipsum illuc accedere non

estausus.

Etlicetidem Magdeburgisuas Iilteras direxisset,

ipse lamen prius quam litteras aperiret, Magdebur-
gensibusclericis convocalis ad sedem aposlolicam
appellavit,el poslmodum,ul ejusdemlegati deferret

honori, lilteras suas perlegit, nos volenles ejus fra-

ternitali deferre, licel in ipsum potuissemusacritis

inobedientiamvindicasse,eidem episcopo,quia no-

bis de ejus excommunicatione videbatur manifeste

constare, sed utrum appellalioj proecessisset aut ]
eliamfuisset legitima non conslabal, cum elapo-
slolica sedes tales eliam absolvere consueverit ad

caulelam, lilleris noslris mandavimus ut idem epi-

scopusvel per seipsum, si ejus secure se posset

conspectui praesentare,vel per nuntium providum
et discretum, recepla prius ab ipso quod mandatis

nostris super iis pro quibus excoramuuicaluseral

pareret juraloria caulione, ei beneficiumabsoluiio-
nis impenderel; ita lamen quod si,. post appella-
lionem ad nos legilime inlerpositam aul eliam

alias minus juste, quod tamen vix credimus, ex-

conimunicatum ipsum fuisse conslarel, ei man-

datum non fteret, cum ipsum nollemus occasione

liujusmotli gravare; alioquin super faciendo ei

Vmandato nostrac exspeetarelur beneplacilum vo-

lunlatis. Sed dictus arcbiepiscopus,sicut accepimus,
favore noStraebenignitalis abusus, perduos clericel-

los antedicto legato fecil noslras litteras proesentari;
el licet ipse paratus fuerit securum ei praeslarecon-
ductumlampereharissimuminChrislofiliumnostrum
Ottonem regcmillustrem in Romanorumimperalo-
rem clectum quamper germanossuoset vcnerabilem

fratrem nosirum Coloniensem arcliiepiscopum et

alios viros idoneos , et per qualuor ctiam dietas ei
voluisset occurrere, ut ipse ei personaliter absolu-
tionis beneficiuniexhiheret, ac ipsi eliam intimasset

quod inconiinenli vel quando placeret ad eum so-

lemnes nuniios de suo latere destinaret, qui ipsum
secundum formam mandati noslri a vinculoexconi-

B municalion-sabsolverent, dummodo ipse ad eum-

demlegatum aliquosde canonicis Ecclesiacsuocvel

alios discreios nuntios deslinaret, quorum diclis
fides posset merito adhiberi, quando ad ejus acre-
dere precsentiainpersonaliter non valeret: idem la-

men archiepiscopushaccomnia parvipendens, nihil
horuni facere procuravit, sed pos*. recepiionem
mandati nostri traclans ecclesiaslica sacramenta,

nequaquam a divinorum celebratione cessavil. Li-

cet igittir prsefatus archiepiscopus maleriam nohis
dederit prsesumplionemsuam severius casligandi,
nos lamen volenles eam in spirilu mansuetiidims

perlractare,non adhuc rigoremjudicii exercere, ei-

dem dislriele proecipiendomandamusut omniinora

el excusationeposipcsitis ad pracfatumlegatum ac-

cedens, ab eo juxta formammandati noslri benefi-

ciura absolutionis reeipiat, el ei taliler saiisfaciat

super iis in quibus dignoscilur oflendissequod eum

sibi reddal propitium et plaeatum , et ipse legaios
sedis apostolicseconlemnere minime videalur. Quo-
circa fralernilali tuseper apostolica scripla man-

damus et dislricloe praecipimus quatentis litteras

nostras, quas ipsi Magdeburgensidirigimus, eidcni

faciensper luos nunlios prsesentari, nisi ante recep-
tionem lillerarum noslrarum ipsumper antedictum

legatum libi consliteril absolutum, eum landiu pu-
blice denunliesexcommunicatioiiisvinculoirretilum
el ab omnibuspraeeipiasarctius evilari, suffraganeis

quoque suis et aliis ei dioecesana lege subjectis

j) aucloritate nostra sub excommunicationis inlermi-

nationeprohibeasnesibi [sic] exhibeantreverenliam

vel honorem, donec per dictum legatumbcnelicium

ahsolulionis recipial, vel ad nostram accedat prx-
senliam absolvendus.Inquiras praetcrea diligenler
si poslquam prsefali nuntii sui a proesenlianoslra

cumpraefalis litteris redierunt, prsesumpsit divina

officia celebrare vel ecclesiastica conficere sacra-

menla; et quod inveneris, tuis nobisnon differaslit-

teris inimare , ut si ipsum conslilerit conira eccle-
siaslicamdisciplinamet claves Ecclesioeattentasse,

praesumptionemsuam animadversionedebita casti-

gemus, etdevullu noslrojudiciumprodeal sequilatis.

Dalum,ut supra.

Scriplumest ipsi archiepiscoposuper hoc*

1081 REGISTRUM DE NEGOTIOROMANIIMPERll. 1082

LXXIV.

Cum venerabilis fraler noster Taranlasiensis ar-

chiepiscopusquod fieri sibi nollet aliis non debue-

ril irrogare, mirum satis ducimus el molestuin quod

falcemin messem alterius mitlere non expavii el

jus sibi alienum temeritale propria usurpare; cum

etiain de sua prsesuniplione adeo magnum scanda-

luni sit suborium quod nisi per sedem aposlolicam,
auclore Domino, sopiatur, ad totius orbis redun-

dare polerit procul dubio deiriinentum. Cum enim

dubium non exislat coronationem regum Alemanno-

rum ad venerabilem fralrem nostrum Coloniensem

ttrchiepiscopum pertinere, nec ipse deliquerit quare
sua meruerii dignilale privari, cuni si etiam deli-

quisset, per eumdem Taranlasiensem archiepisco-

pum non erat suojure privandus, cujus ipse juris-
diciioni minime suhjacebaf, ipse mattuitate poniifi-
cali neglecta, nec considerans quocdebehat, nobiletu

virum Philippuiii ducem Sucvise in regem lemere

coronavit (quod nullus episcoporumvel archiepisco-

porum Alemannioeattenlavit), et ctim crederemus

quod excessum suum recognoscerel per seipsum et

ad satisfaciendumnoslro seconspectui praesentaret,
diulius exspeclalus ipse adhuc quasi sub latibulo

delitescens, putavit forte quod prolixilale teinporis
excessus ejus a memoria nostra recederel, ei sic

ipse pcenam evaderet quam timebat, sicut ipsum
convenit non altendens quod diulurnilas lemporis
non minuit peccata, sed auget. Nolenles igitur, si-

cut non debemus, quod de sua valeant gloriari ma-

litia prsesumptores, eidem Tarantasiensi archiepi-

scopo per scripta noslra dislricle pracipiendo man-

damus ul, usque ad proximam Dominicamqua can-

tahilur Lwtare Hierusalem, personaliler noslro se

conspeclui reprsesenlet, super praemissis omnibtis

etpluribus aliis plenarie responsurus. Alioquin, ex

tnnc se noverit ab oflicioponlilicali el sacerdolali

suspensum, salva sententia, si quam tulit in eum

venerabilis fraler noster episcopus Proenestinus,

aposlolicoesedis legatus. Quocirca fraternilati luoe

per aposlolica scripta mandamus et districle prse-

cipimus quatenus lilleras noslras, quas ipsi Taran-

tasiensi dirigimus, eidem faciens per tuos nuntios

praesenlari, siforte quod mandamus neglexerii ad-

implere, tu eum suspensuni per Tarantasiensem

provinciam publice iiunlies, ei facias ipsam sus-

pensionis seutentiam per dislriciionein ecclesiasti-

cam, appellationeremota, inviolabililer observari.
Dalum Vellelri, ut supra.

Scriptumesl eidem archiepiscoposuper hoc.

LXXV.
TREVIRENSIARCIIIEPISCOPO.

Si gratiam quam libt exhibuimus iis diehusreco-

gnosceres, ut deberes, nequaquam factis aposlolicis
te opponeres nec mandalis noslris aliqualenus ob-
viares. Sed, ut videmus et rerum indicia manife-

stanl, abuteris palieniia nostra, ct quoe tibi per
gratiam sunt collata videris deducere in contein-

A ptum. Nos autem nolentes de caeteroin palientia su-

siinere quac in contemplum sedis aposlolicaealten-

laniur, fraternilati tuaeper aposiolica scripta man-

damus el sub debitojuramenti quo nohis teneris dis-

tricte praecipimusqualenns charissimum in Chrislo

fdiumnosirum illuslrem regem Otionem in Romano-

rum imperalorem eleclum sine diflicullale qualibet

in regem recipias, eique (ideliler adhserendo, per le

ct suffraganeos tuos ac Ecclesiae luse minisieriales

polenier et patenter assistas, cum per eum te acEc-

clesiam luam non laedi, sed juvari. Si vero, quod
non credimus, hac vice mandalum nostrum adim-

plere neglexeris, poena docenle cognosces quam

lemerarium sit mandatis apostolicis obviare.

Dalum Laterani, vi Idus Novembris, ponlificatus
nostrianno quinto.

LXXVL

EPISCOPOPR^ENESTINOAPOSTOLiCESEDISLEGATO.

Supplicavii nobis archiepiscopus Trevirensis utet

cedcndi licenliam praehereinus. Licet atitem eum el

aposiolicaesedi minus devotum ei Ecclesiaesuoemi-

nus ulilem cognoscamus, veremur lamen ne, si ces-

serit in htijiis arliculo tempestalis, Trevirensis Ec-

clesia non sine magno periculo dividatur, aut lalis

illi succedat qui magis nobis indevotus exislal, nec

noslrum velit propositum imitari. Tu ergo, sicut vir

providus et lidelis, diligenler ac solliciie investiges
an forle praedictamala valeant praecaveri, et si pro

., cerlo cognoveris quod lalis ei valeat sine divisione

substitui qui noslrum debeat adimplere proposilum
et curam EcclesioeTrevirensis utiliter exercere, tu

noslra frelus auctoritale licenliam sibi cedendi con-

cedas, provisurus altentius ut malum non eveniat

quod limemus et bonum provenial quod optamus.
Datum Laterani,xviKaI. Decembris, anno quinto.

LXXVII.

JURAMENTUMOTTONISREGISILLUSTRIS1NROMANORUM

IMPERATOREMELECTI.

Ego Otlo, Dei gratia Romanorum rex et semper

Aiiguslus, libi domino nieo Innocentiopapae luisque

successoribus, et EcclesiaeRomanse spondeo, pul-

liceor, proniitlo et juro quod onines possessiones,
honores et jura Romanae Ecclesise pro posse meo

D hona lide protegam et servabo. Possessiones autem

quas Ecclesia Roinana recuperavit liberas et quie-
las sihi dimillam, el ipsam ad eas relinendas bona

fide juvabo, quas autem nondum rccuperavit, ad-

julor ero ad recuperandum, et recuperatarum se-

cundum posse meum ero sine fraude defensor, et

quaecunquead mauus meas devenienl, sine difficuL

late reslituere procurabo. Ad has pertinet lolalerra

quocest a Radicofano usque Ceperanum, exarcha-

lus Ravennoe,Peniapolis raarchia, ducalus Spoleta-

nus, terra comitissse Maihildis, comitatus Brilteno-

rii, cuin aliis adjacentibus terris expressis in niuliis-

privilegiis imperalorum a lempore Lodoici. Has-

omnes pro posse meo resiiluam et quiele dimiilain.

tum omni jtirisdiclione, districtu el honore suo.
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Verumtamen ctim ad rccipicndam coronam imperii j).
vel pro necessilatihus Ecclesiae ab aposlolica sede

vocatusaccessero, de inandato summi ponlificis re-
cipiam procurationes ab illis. Adjutor ctiam cro ad
letineniluiii ei defendenduni EcclesioeRomanse re-
giiiun Sicilioe.Tibi eliam domino meo Innoeentio
papacet surcessoribus luis omnem obedientiam et
lioiiorificeniiam exhibebo quam devoti et catholici

imperatores constieverunt sedi apostolicseexhibere.
Slabo eliain ad consiliumel arbitrium tuumdebonis
consueludinibus populo Romano servandis et exhi-
hendis et denegolio sociclatisTuscioeacLombardiae.
Similiter etiam consilio luo et rnandalo parebo de
j-acc vel concordia facienda inter rne el Philippum
regein Francorum. Et si propter negotium meum
Romaiiani Ecclesiam oporluerit incurrereguerram,
siibveniamei, sicut necessitas poslulaverit, iu ex-
pensis. Oinniaveiu proedictalam juramento quam
scripto firmabo cum imperii fuero coronam adeplus.

AcittmNtixioein Coloniensidioecesi, anno incar-
nati Verbi 1201, vi ldus Junii.in prsesentia Philippi
nolarii, ^Egidiiacolylhi et Riccardi scriploris pr;c-
fati dominipapa?.

LXXVHl.
COLONIENSIARCHIEPISCOPO.

(44) Conluniaciam Joannis arcbiepiscopi Trevi-
rensis esseiibi credimus per ejus opera liianifeslam,
qui prope positus jugiler intueris quod idem Joan-
neS judicium Dei el Eeclesise non formidans, iii

coiitempium apostolicaesedis slalula nostra rebel- i
lione damnabili nitilur impedire. Exspectabamus
cnim liacieniis exspcclantes ut rediret ad cor el
secum pariter cogitarct quam graviter in transgres-
sione juramenli quod nobis corporaliter praestitil,
el oculos divinoemajestalisoffenderii, et loeseril fa-
mam suam; sed, ut manifeste videmus et rerum

cxperimenta declarant, non solum excommunicalio-
nis scntenliam qua tenetur coiilumaciter vilipendit,
sc! inebriatus calice iraeDei,quod dolenles dicimus,
se in laqueumdesperationismiltens, cumburgensibus
civilatis etquibusdam clericoiiim cl minislerialium
Trevirensis Ecclesiaein noslram injuriam conjuravil,
praevaricationem prsevaricationi nequiter addens,
ul si peccans peccatum ipsius, el existens in sordi-
bus sordescat adhuc, donec de medio fial juxta suo-
rum exigenliam merilorum. Quia igitur in deroga-
tione uoslra libinon estdubium derogari, fraternitati
titoeper aposlolica scripta mandamus qualenus ad

spiritualia Trevirensis Ecclesiae, qusein lerra tem-

porali tibi jurisdiclione subjecta consistunt, tandiu
noslra frelus auctorilale, appellatione rcmota, manus
extendas, eideipsis utiliter ordines el disponas,
donec Trevirenses nobis rebelles exstiterinl el ah
Ecclesioegremio permanserinl sequestrali: provisu-
nis allenlius ul in eos lanquam inimicos Ecclesioc
ac imperii, sedis apostolicoematris ttioe, sicut de-
votus filius, injurias persequaris. Nos enim, nisi ad

(44) Vidc supra epist. 75, 76, el infraepist. 85.

A mandalum Ecclesisecum satisfaclione debila rever-

lanlur, in eos m.musnoslras curabimus aggravare,
ei merito [polerunt] formidare ne sub jngo quod
de collo Trevirensis Ecclesioemisericorditer ali-

quando sedis aposlolicae manus exeussii, eam sicut

ingratam rcducamiis in proximo, spolianles eam

metropolitica dignilate ac restituentes eam Eccle-
sise ciijus fuit.

Datum Laterani, xn Kal. Decemhiis.

LXXIX.

CNIVERSlSPRINCIPIBUSALEMANNIJE.
Scrulalor renum et cordiuro Jesus Christus, cui

nihil pcnitus estoccullum, imo qui omnta novit an-

lequam (iant, sicul nostri animi puritalem, el con-
scientia nobis esl testis quod super negotio imperii
pnre processimus, nec in aliquo vel imperiali ina-